
Střední škola Dřevohostice, Novosady 248 

škola je součástí školského zařízení VÝCHOVNÝ ÚSTAV A STŘEDNÍ ŠKOLA Dřevohostice, 

Novosady 248 a navštěvují ji žáci s nařízenou ústavní výchovou nebo předběžným opatřením. 

 

Přijímací řízení 2024/2025 

 

Obecné informace o přijímacím řízení pro školní rok 2024/2025 a formáty příslušných dokumentů 

jsou dostupné na webové adrese 

https://www.prihlaskynastredni.cz/ 

 

Ve školním roce 2024/2025 budou otevřeny následující učební obory – denní forma studia: 

 Strojírenské práce, kód oboru 23-51-E/01 

 Stavební práce, kód oboru 36-67-E/02 

 

Počet přijímaných uchazečů v 1. kole je 8 do každého učebního oboru. 

 

Kritéria přijímání  - způsob hodnocení: 

Dosažený prospěch z vyučovaných předmětů bez chování v 1. a 2. pololetí předposledního ročníku 

a 1. pololetí posledního ročníku (sledované období), ve kterém uchazeč plní nebo splnil povinnou 

školní docházku (pokud by bylo součástí hodnocení za 2. pololetí školního roku 2019/2020, započítá 

se duplicitně hodnocení za 1. pololetí tohoto školního roku, pokud je žák z maximálně 2 předmětů 

nehodnocen, tyto předměty se do průměru nezapočítávají, pro více nehodnocených předmětů bude 

počítáno s hodnocením nedostatečný, u slovního hodnocení mají základní školy povinnost převést 

toto hodnocení do podoby číselné klasifikace). Průměrný prospěch bude hodnocen jako aritmetický 

průměr prospěchu zaokrouhlený na dvě desetinná místa a uchazeči budou seřazeni od nejnižšího 

průměru.  

 

V případě rovnosti hodnocení prospěchu bude dále hodnocen průměr známek z chování ve 

sledovaném období – hodnocení jako u prospěchu z vyučovaných  předmětů. 

 

Pokud nebude i po hodnocení známek chování jednoznačně určené pořadí, budou uchazeči 

rozřazeni na základě počtu neomluvené absence v 1. pololetí posledního ročníku plnění povinné 

školní docházky (lépe se umístí uchazeč s menším počtem neomluvené absence). 

  

Ke vzdělávání ve střední škole lze přijmout uchazeče, kteří splnili povinnou školní docházku. 

https://www.prihlaskynastredni.cz/


Podmínkou pro přijetí uchazeče ke studiu je zdravotní způsobilost pro zvolený obor. 

 

Jednotnou přijímací zkoušku ani školní přijímací zkoušku uchazeči nekonají. 

 

Povinné přílohy přihlášky: 

 Potvrzení lékaře o zdravotní způsobilosti ke zvolenému oboru. 

 Hodnocení na vysvědčení z předchozího vzdělávání (včetně známek z chování) – viz Kritéria 

přijímání. 

 Přehled neomluvené absence za 1. pololetí posledního ročníku plnění povinné školní 

docházky. 

 

 

Informace o podmínkách zdravotní způsobilosti: 

Strojírenské práce 

 

1. Prognosticky závažná onemocnění podpůrného a pohybového aparátu znemožňující zátěž páteře v 

případě, že je nezbytné postupovat podle § 67 odst. 2 věta druhá školského zákona. 

3. Prognosticky závažná onemocnění horních končetin znemožňující jemnou motoriku a koordinaci 

pohybů v případě, že je nezbytné postupovat podle § 67 odst. 2 věta druhá školského zákona. 

5. Prognosticky závažná onemocnění cév a nervů horních končetin, vylučující činnosti v riziku vibrací v 

případě, že je nezbytné postupovat podle § 67 odst. 2 věta druhá školského zákona. 

7. Prognosticky závažná chronická onemocnění kůže a spojivek včetně onemocnění alergických, 

pokud 

a) při praktickém vyučování nelze vyloučit silné znečistění kůže nebo kontakt s alergizujícími látkami. 

19. Prognosticky závažné a nekompenzované formy epilepsie a epileptických syndromů a kolapsové 

stavy, týká se činností ve výškách, s motorovou mechanizací, s rotujícími stroji, nářadím nebo 

zařízením nebo činností, při kterých nelze vyloučit ohrožení zdraví, a je nezbytné postupovat podle § 

67 odst. 2 věta druhá školského zákona. 

20. Závažné poruchy sluchu v případě činností v riziku hluku v případě, že je nezbytné postupovat 

podle § 67 odst. 2 věta druhá školského zákona. 

21. Prognosticky závažné nemoci oka znemožňující zvýšenou fyzickou zátěž a manipulaci s břemeny v 

případě, že je nezbytné postupovat podle § 67 odst. 2 věta druhá školského zákona. 

22. Prognosticky závažné poruchy vidění, zorného pole nebo barvocitu v případě činností s vysokými 

nároky na zrak nebo činností vyžadujících prostorové vidění v případě, že je nezbytné postupovat 

podle § 67 odst. 2 věta druhá školského zákona. 



Stavební práce 

 

1. Prognosticky závažná onemocnění podpůrného a pohybového aparátu znemožňující zátěž páteře v 

případě, že je nezbytné postupovat podle § 67 odst. 2 věta druhá školského zákona. 

4. Prognosticky závažná onemocnění omezující funkce horních nebo dolních končetin (poruchy hrubé 

i jemné motoriky) v případě, že je nezbytné postupovat podle § 67 odst. 2 věta druhá školského 

zákona. 

7. Prognosticky závažná chronická onemocnění kůže a spojivek včetně onemocnění alergických, 

pokud 

a) při praktickém vyučování nelze vyloučit silné znečistění kůže nebo kontakt s alergizujícími látkami. 

9. Přecitlivělost na 

a) alergizující látky používané při praktickém vyučování. 

11. Prognosticky závažné nemoci srdce a oběhové soustavy vylučující středně velkou zátěž v případě, 

že je nezbytné postupovat podle § 67 odst. 2 věta druhá školského zákona. 

19. Prognosticky závažné a nekompenzované formy epilepsie a epileptických syndromů a kolapsové 

stavy, týká se činností ve výškách, s motorovou mechanizací, s rotujícími stroji, nářadím nebo 

zařízením nebo činností, při kterých nelze vyloučit ohrožení zdraví, a je nezbytné postupovat podle § 

67 odst. 2 věta druhá školského zákona. 

21. Prognosticky závažné nemoci oka znemožňující zvýšenou fyzickou zátěž a manipulaci s břemeny v 

případě, že je nezbytné postupovat podle § 67 odst. 2 věta druhá školského zákona. 

22. Prognosticky závažné poruchy vidění, zorného pole nebo barvocitu v případě činností s vysokými 

nároky na zrak nebo činností vyžadujících prostorové vidění v případě, že je nezbytné postupovat 

podle § 67 odst. 2 věta druhá školského zákona. 

 

U osob které získaly předchozí vzdělání ve škole mimo území České republiky se při přijímacím řízení 

ke vzdělávání postupuje dle platné legislativy. 

 

Termín podání přihlášek do 1. kola přijímacího řízení je od 1. února 2024 do 20. února 2024. 

Způsob podání přihlášek: 

 Elektronicky prostřednictvím  DIPSY 

 V podobě výpisu získaného DIPSY 

 Na tiskopisu Přihláška ke vzdělávání na SŠ 2024 

 

Přihlášku podává za nezletilého uchazeče jeho zákonný zástupce, u uchazečů s nařízenou ústavní 

výchovou může v nezbytných případech podat přihlášku ředitel příslušného školského zařízení, 



přičemž o podání přihlášky bezodkladně informuje zákonného zástupce uchazeče. Součástí přihlášky 

je čestné prohlášení podávající osoby, že nezletilý uchazeč s jejím podáním a obsahem souhlasí. 

Podpis nezletilého není součástí přihlášky. 

Uchazeč může podat nejvýše 3 přihlášky pro obory vzdělání bez talentové zkoušky. 

 

Dne 15. května 2024 budou zveřejněny výsledky přijímacího řízení pod přiděleným registračním 

číslem na webových stránkách školského zařízení v sekci škola a v systému DIPSY. 

 

 

 

 

 

V Dřevohosticích dne 30.1.2024 

 

 

 

        Mgr. Petr Zajíc 

       Ředitel VÚ a SŠ Dřevohostice 

 

 

 

 

 


		2024-01-30T10:50:40+0100
	Mgr. Petr Zajíc




